
Contacto

Correo Electrónico 
buzon.tgss-palencia.patrimonio@seg-social.es

Dirección Postal

Avda.Comunidad Europea, 16
(34004) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34/GC-77/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 15:27 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLYUlwNmjtAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia, del edificio sede conjunta de la Dirección Provincial de la
TGSS-INSS de Palencia Y OISS de Palencia

Valor estimado del contrato 290.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO DE BANCA Y EMPRESAS, VASBE, S.L.
NIF B37033297

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.991,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.299,44 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLYUlwNmjtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede de la Dirección Provincial TGSS-INSS

Dirección Postal

Av. Comunidad Europea, 16
(34004) Palencia España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 110.991,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.959,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/GC-77/20
Fecha de Formalización 15/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sede de la Dirección Provincial de TGSS de Palencia

Dirección Postal

Av. Comunidad Europea, 16
(34004) Palencia España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/11/2019 a las 16:29 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de 20 horas de trabajo gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificación de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Plan de igualdad de género en el ámbito laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Recursos técnicos y capacidad de respuesta inmediata
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Renovación de las cámaras no operativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Visita de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2Bbnr%2Fq1xdY uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/23/pdfs/BOE-B-2019-44898.pdf

ID 0000004847654 |  2020-722388 | Wed, 15 Jan 2020 15:27:41:281 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87433135717184076419176357616014230550 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2Bbnr%2Fq1xdYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/23/pdfs/BOE-B-2019-44898.pdf

